
UCHWAŁA NR IV/22/19
RADY GMINY W KIERNOZI

z dnia 22 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kiernozia w 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
poz. 506) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2017 r. poz. 1840; 
z 2018 r. poz. 650, 663, 2245) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kiernozia w 2019 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi

Janusz Wasilewski

Id: 207B1BB1-573F-4214-B603-56B8B401CBD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/22/19

Rady Gminy w Kiernozi

z dnia 22 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kiernozia w roku 2019

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych w szczególności  psów 
i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy Kiernozia.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Kiernozia;

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt: Hotel dla Zwierząt i Ptactwa 
Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum  Rahabilitacyjno-
Szkoleniowo-Adopcyjne  z siedzibą w Łodzi ul. Suwalska  25/27, filia: Wojtyszki 18, gmina Brąszewice ;

TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy  ul. Chełmońskiego 31,  99-400 
Łowicz z którymi Gmina Kiernozia posiada zawartą umowę na przyjmowanie zwierząt bezdomnych 
z jej terenu;

1) Programie, należy przez to rozumieć Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kiernozia w roku 2019.

Rozdział 2.
Cel  i zadania Programu

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kiernozia oraz opieka   
nad zwierzętami bezdomnymi.

2. W ramach programu wyodrębnia się następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) odławianie bezdomnych zwierząt,

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt,

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

6) usypianie miotów ślepych,

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Rozdział 3.
Realizatorzy programu

§ 3. 1.  Realizatorami programu są:

1) Wójt Gminy Kiernozia;

2) Schronisko;

3) Sołtysi sołectw położonych na terenie Gminy;

4) Organizacje pozarządowe , których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Kiernozia;

Id: 207B1BB1-573F-4214-B603-56B8B401CBD8. Podpisany Strona 1



5) Powiatowy Lekarz Weterynarii w postaci udziału w działaniach interwencyjnych we wszystkich znanych 
lub zgłaszanych gminie przypadkach traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy o ochronie 
zwierząt.

6) Koła łowieckie działające na terenie Gminy Kiernozia.

2. Funkcje koordynatora programu sprawuje pracownik zatrudniony na stanowisku ds. rolnych i gospodarki 
gruntami w Urzędzie Gminy w Kiernozi.

Rozdział 4.
Realizacja zadań

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kiernozia realizują:

1) Schronisko poprzez:

- wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych przez Policję lub mieszkańców, 
oraz przyjmowanie zwierząt porzuconych, a w szczególności pozostawionych na uwięzi i zapewnienie 
im właściwych warunków bytowania,

- opieki nad nimi, wyżywienia, zapewnienia im w razie potrzeby pomocy weterynaryjnej,

- przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji,

- usypianie miotów ślepych,

- znakowanie przyjętych zwierząt do schroniska, oddzielne przetrzymywanie zwierząt pochodzących 
z terenu gminy i prowadzenie dla tych zwierząt dokumentacji,

- zapewnienie wstępu dla upoważnionych przez gminę pracowników urzędu gminy na teren schroniska 
w celach kontrolnych.

2) Urząd Gminy poprzez przyjmowanie zgłoszeń o przebywaniu na terenie Gminy Kiernozia               
bezdomnych zwierząt oraz ich odławianie,

3) Wójt Gminy Kiernozia poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla       zwierząt 
gospodarskich;

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

5) TOMVET-PSIAKOWO SC  Jolanta i Janusz Wojciechowscy  ul. Chełmońskiego 31, 99 – 400 Łowicz, 
z którym Gmina Kiernozia zawarła umowę na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Wójt Gminy Kiernozia poprzez:

a) zakup  i wydawanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom) kotów wolno żyjących;

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub/i przedstawiciela Urzędu;

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywa się po uprzednim zgłoszeniu takiej 
potrzeby w Urzędzie Gminy.

2. Odławiane zwierzęta są przekazywane do schronisk, z którymi Gmina ma podpisaną umowę.

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację realizują :

1) Schroniska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z  wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

2) Zakład weterynaryjny, z którym Gmina zawarła umowę, tj  TOMVET-PSIAKOWO SC  Jolanta i Janusz 
Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31,   99 – 400 Łowicz.

Id: 207B1BB1-573F-4214-B603-56B8B401CBD8. Podpisany Strona 2



3) Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli  psów  i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji.

§ 8. Po uprzednim poinformowaniu Urzędu Gminy w Kiernozi, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt  lub innych osób pod których opieką zwierzęta pozostają, zwierzęta te mogą być 
sterylizowane lub kastrowane na koszt Gminy.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują :

1) Schronisko poprzez prowadzenie działalności zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania;

2) Wójt Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczenie ogłoszeń na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej  www.kiernozia.gmina.pl;

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 10. Usypianie ślepych miotów realizują:

1) Schronisko, stosownie do zawartej umowy;

2) Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się nieruchomość we wsi Sokołów-
Towarzystwo 41.

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii;

2) Zakład weterynaryjny, z którym Gmina Kiernozia zawarła umowę na świadczenie usług w tym zakresie.

Rozdział 5.
Edukacja mieszkańców

§ 13. Wójt Gminy w ramach programu prowadzi we współpracy z kołami łowieckimi działającymi na 
terenie Gminy, jednostkami organizacyjnymi Gminy Kiernozia (tj. jednostkami oświatowymi i kulturalnymi) 
oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie  kształtowania prawidłowych 
postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach i opiekunach zwierząt odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 6.
Finansowanie programu

§ 14. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w wysokości  40 000 zł w tym:

1. Koszty związane z wyłapywaniem i hotelowaniem bezdomnych psów w schronisku – 35 000 zł

2. Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt      
na terenie gminy Kiernozia w 2018 r. – 5 000 zł.  W razie potrzeby przewiduje się  zwiększenie kwoty 
o dodatkowe środki finansowe na cele związane z realizacją programu.

Id: 207B1BB1-573F-4214-B603-56B8B401CBD8. Podpisany Strona 3




